2020 年 3 月 2 日

新型コロナウイルス感染症に関する当社対応について

お取引先 各位

新型コロナウイルスの感染拡大を踏まえ、日本政府、首相官邸、厚生労働省他関係各所より、国

民・企業・事業者に対し、感染拡大の防止に向けた行動を強く推進するよう呼びかけられておりま

す。

 そこで、昨今の状況を鑑み、お取引先様と当社の従業員の感染リスク軽減、安全確保に努める

為、朝日電材株式会社は、以下の対策を実施することをお知らせします。

１． 社内衛生の強化（アルコール消毒液の設置・マスクの着用・うがい手洗いの徹底）

２． テレワーク・テレビ会議での業務の更なる推進。

３． 不要・不急の出張の自粛（国内外共）、公共交通機関の利用の縮小

期間は、2020 年 3 月 25 日（水）迄とします。尚、状況により期間を延長する場合があります

罹患の疑いがある場合や罹患した場合は、医師より出社許可が出るまで自宅勤務とします。罹患し

た社員と濃厚接触した社員は、症状の有無にかかわらず原則 2 週間は在宅勤務とします。

当社または当社協力会社から感染者が確認された場合、事業の自粛、風評等により、お客様・お取

引先様に多大な影響を及ぼす可能性があります。

各対応にあたり、皆様には、ご不便・ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解のうえご容赦賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。

朝 日 電 材 株 式 会 社

代表取締役 佐 久 間  宏